[bookmark: _GoBack][image: Эмблема]

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2025										№ 138-25-31п
с. Александровское

О досрочном прекращении полномочий Главы Александровского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования Александровское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, частью 1 статьи 6 Регламента Совета Александровского сельского поселения, рассмотрев заявление Главы Александровского сельского поселения Дениса Васильевича Пьянкова о досрочном прекращении полномочий Главы Александровского сельского поселения

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы Александровского сельского поселения Пьянкова Дениса Васильевича с 22 мая 2025 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Возложить исполнение обязанностей Главы Александровского сельского поселения с 23 мая 2025 года до дня вступления в должность вновь избранного Главы Александровского сельского поселения на управляющего делами Администрации Александровского сельского поселения Ильичёву Ольгу Ивановну с выплатой разницы в окладах.
3. Решение Совета Александровского сельского поселения от 23.09.2020 № 213-20-38п «О председателе Совета Александровского сельского поселения четвертого созыва» признать утратившим силу с 22.05.2025года.
4. Возложить исполнение обязанностей председателя Совета Александровского сельского поселения с 23 мая 2025 года до дня вступления в должность нового председателя на заместителя председателя Совета Александровского сельского поселения Комарова Леонида Александровича.
5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Северянка» и разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя Совета
Александровского сельского поселения		____________________ Д.В. Пьянков

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d